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گروسی ادعا کرد:
 ایران پاسخی قانع کننده درباره سه مکان اعلام نشده 

خود نداده است
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در بخشــی از سخنرانی آغازینش 
در جلسه امروز شورای حکام، گفت تا زمانی که ایران توضیحات معتبر 
فنی درباره یافته های آژانس در سه محل اعلام نشده در ایران ارائه ندهد، 
آژانس نمی تواند صحت و کامل بودن اظهارات ایران ذیل معاهده پادمانی 
را تایید کند.به گزارش اقتصادسرآمد،  وبگاه آژانس بین المللی انرژی اتمی، 
متن سخنرانی آغازین رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی را منتشر کرد که در بخش گزارش او درباره راستی آزمایی و نظارت 
آژانس در ایران آمده است: گزارش من درباره راستی آزمایی و نظارت در 
جمهوری اســلامی ایران ذیل قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل 
دربرگیرنده فعالیت های مرتبط آژانس در چند ماه اخیر اســت. آژانس تا 
۲۳ فوریه ۲۰۲۱، بر اجرای تعهدات هســته ای ایران ذیل برجام نظارت و 
آن را راستی آزمایی کرده است. اگرچه، از آن تاریخ، این فعالیت ها به طور 
جدی تحت تاثیر تصمیم ایران برای متوقف کردن اجرای تعهدات هسته ای 
ایران تحت برجام، از جمله پروتکل الحاقی قرار گرفته اند.گروسی در ادامه 
گفت: شما گزارش من تحت عنوان معاهده پادمانی ان پی تی با جمهوری 
اسلامی ایران را دریافت کرده اید. این گزارش تلاش های آژانس را از زمان 
گزارش اخیرم درباره شفاف سازی سوالات مربوط به صحت و کامل بودن 
اظهارات ایران تحت معاهده پادمانی و پروتکل الحاقی شرح می دهد که 
طبق مفاد بیانیه مشترک ۵ مارس ۲۰۲۲ میان آقای محمد اسلامی، معاون 
رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی جمهوری اسلامی ایران و من 
اســت.او افزود: ما اقداماتی را که در این بیانیه مشترک تعیین شده بودند 
تکمیل کرده ایم و نتیجه گیری ام طبق بیانیه مشترک، در این گزارش آمده 
است. ایران توضیحی ارائه نداده اســت که در رابطه با یافته های آژانس 
در سه محل اعلام نشــده در ایران، از نظر فنی موثق باشند. ایران علاوه بر 
این آژانس را از محل یا محل های فعلی مواد هســته ای یا تجهیزات آلوده 
به مواد هسته ای که در سال ۲۰۱۸ از تورقوز آباد منتقل شده بودند، مطلع 
نکرده است. تا زمانی که ایران توضیحات موثقی به لحاظ فنی درباره وجود 
ذرات اورانیوم با منشا انسانی در تورقوزآباد، ورامین و مریوان ارائه ندهد 
و آژانس را از تمامی محل های وجود مواد هسته ای یا تجهیزات آلوده به 
مواد هسته ای مطع نکند، آژانس نمی تواند صحت و کامل بودن اظهارات 
ایران را تحت معاهــده پادمانی اش تایید کند. بنابراین، مســائل پادمانی 
مربوط به این سه محل هنوز]حل نشــده[ باقی مانده اند.مدیرکل آژانس 
همچنین گفت: طبق روال قبلی و برای این کــه آژانس در موقعیتی قرار 
بگیرد که بتواند تضمین کند برنامه هسته ای ایران منحصرا صلح آمیز است، 
آژانس آماده است بدون تاخیر، با ایران برای حل و فصل این مسائل دوباره 

همکاری کند.

باید به دستگاه های اجرایی تلنگر جدی بزنیم
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با بیان اینکه لازم است نظارت های 
قوی و میدانی در دســتور کار نمایندگان قرار گیرد،گفت: مجلس باید با 
نظارت های خود تلنگر جدی به دســتگاه های اجرایــی بزند.به گزارش 
اقتصادســرآمد، رحیم زارع ، درباره عملکرد مجلس یازدهم در دو سال 
گذشته، گفت: نقطه قوت مجلس یازدهم، هماهنگی، وحدت و همدلی 
میان نمایندگان است و این مسئله یکی از مسائل مهم و برجسته این مجلس 
است.وی بیان کرد: نمایندگان مجلس یازدهم تاکنون دغدغه های معیشتی 
و اقتصادی مردم را به خوبی پیگیری کردند. مجلس نسبت به مسائل روز 
به خوبی ورود کرده و راهکارهای قانونی و نظارتی لازم را در این زمینه 
مورد توجه قرار داده است.نماینده مردم آباده در مجلس شورای اسلامی 
تصریح کرد: آن چیزی که مجلس یازدهم باید در دو سال آینده مورد توجه 
قرار دهد، این است که نمایندگان باید بیشــتر روی بعُد نظارتی مجلس 
شورای اسلامی متمرکز شــوند.زارع ادامه داد: باید مجلس از ابزارهای 
نظارتی خود بیشتر استفاده کنند و نظارت مجلس حتماً باید تقویت شود.
وی متذکر شــد: معمولاً در مجالس مختلف یکســری تحقیق و تفحص 
مطرح می شود و در نهایت هم بی نتیجه می ماند. نباید نظارت مجلس فقط 
در حد تحقیق و تفحص باقی بماند.عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
شورای اسلامی تاکید کرد: لازم است نظارت های قوی و میدانی در دستور 
کار نمایندگان قرار گیرد. مجلس باید با نظارت های خود تلنگر جدی به 
دســتگاه های اجرایی بزند تا آنان قوانین را به طور کامل و به درستی اجرا 
کنند.زارع با اشاره به اینکه مجلس یازدهم در حوزه محرومیت زدایی، رفع 
مشکل آب و محیط زیســت و کاهش فقر اقدامات ارزنده ای انجام داده 
است، گفت: مجلس همواره دغدغه حل مشــکلات مردم را داشته و به 
خوبی به این موضوعات ورود کرده اســت. اگر مصوبات مجلس درباره 
برخی از موضوعات به نتیجه نرســیده، به این دلیل است که مجلس یک 
روی سکه است و باید دستگاه های اجرایی هم مصوبات مجلس را به طور 

کامل و دقیق اجرا کنند.

برای پرداخت تسهیلات ارزان قیمت در حوزه  جوانان 
تصمیم گیری خواهد شد

معاون اجرایی رئیس جمهور گفت: در حوزه ازدواج جوانان تصمیمات 
مناسبی برای پرداخت تســهیلات ارزان قیمت اتخاذ می شود.به گزارش 
اقتصادسرآمد، ســید صولت مرتضوی معاون اجرایی رئیس جمهور در 
حاشیه نشست کارگروه طرح توسعه آبادان و خرمشهر در جمع خبرنگاران 
با تسلیت مجدد به خانواده های داغدار حادثه متروپل گفت: حسب دستور 
رییس جمهور پس از دیدار نوروزی که از شلمچه و شهرستان های آبادان 
و خرمشهر داشتند، طرح توسعه این دو شهرستان در دست حوزه معاونت 
اجرایی رییس جمهور قرار گرفت. وی با بیان اینکه جلسات کارشناسی 
در سطح استان انجام شد، افزود: امروز برای بررسی فرایندها و نهایی کردن 
طرح ها توفیق حضور در جمع استاندار و مدیران و نمایندگان دستگاه های 
اجرایی در آبادان را داشتیم تا طرح های توســعه ای را بررسی کنیم و به 
ویرایش نهایی برسیم. معاون اجرایی رئیس جمهور خاطرنشان کرد: این 
طرح ها را در چند بخش دسته بندی کردیم؛ اولا طرح هایی که نیاز به منابع 
عمرانی دارند که از محل منابع عمومی و دیگر منابع دستگاه های اجرایی 
و کمک های منطقه آزاد اروند و استانی در یک بازه زمانی پنج ساله تکمیل 
خواهند شد. مرتضوی گفت: در حوزه اشتغال و مسکن تامین زمین پیش 
بینی و  تسهیلات لازم پرداخت خواهد شد، اما برای اشتغال نیاز به سرمایه 
گذاری داریم؛ به دســتگاه های مختلف اجرایی و حاکمیتی توصیه شده 
است نسبت به سرمایه گذاری صنعت در بخش کشاورزی و سایر بخش ها 
مساعدت های لازم به عمل آید و تسهیلات لازم هم برای اشتغال خرد و 
کلان در جلسه عصر امروز بررسی خواهد شد تا با کمک بانک های عامل 
تسهیلات مورد نیاز پیش بینی و پرداخت شود.معاون اجرایی رئیس جمهور 
اظهار داشــت: در حــوزه ازدواج جوانان هم تصمیمات مناســبی برای 

پرداخت تسهیلات ارزان قیمت اتخاذ می شود.

 حداقل تا ۲ماه دیگر نگرانی بابت سویه جدید کرونا 
در کشور وجود ندارد

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: حداقل تا ۲ ماه آینده نگرانی بابت 
سویه جدید کرونا در کشور وجود ندارد.به گزارش اقتصادسرآمد، عباس 
شــیراوژن به وضعیت بیماری کرونا در ایران و جهان اشاره کرد و افزود: 
آنچه در حال حاضر در کشور ما مشاهده می شود، سویه اومیکرون است 
که تظاهرات بالینی آن ممکن است با علائم گوارشی بروز کند.وی ادامه 
داد: در دنیا هم سویه جدیدی که نگران کننده باشد، مشاهده نشده است.
سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا با عنوان این مطلب که حداقل تا ۲ ماه 
آینده نگرانی بابت ســویه جدید کرونا در کشور وجود ندارد، افزود: این 
احتمال هست که در دنیا با سویه جدیدی مواجه شویم، زیرا درصد زیادی 
از مردم دنیا هنوز واکسن نزده اند و این موضوع می تواند باعث چرخش 

ویروس و انتقال بیماری شود.

اصلاحات اقتصادی اجتناب ناپذیر بود
طرح تحول اقتصادی حتما باید انجام شود

دبیــرکل جامعــه اســلامی مهندســین گفت:حضور 
دولتمردان در بین مــردم قابل تقدیر اســت و موجب 

افزایش سرمایه اجتماعی شده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمدرضا باهنر دبیرکل جامعه 
اسلامی مهندسین در نشست خبری با حضور خبرنگاران 
در ایرنا برگزار شد، ضمن تسلیت ایام ارتحال حضرت 
امام اظهار داشت: بعد از دوسال مراسم ارتحال حضرت 
امام بسیار باشــکوه برگزار شــد و رهبر معظم انقلاب 

مباحث بسیار مهمی را مطرح کردند.
باهنر با اشــاره بــه دهه کرامــت و رحلــت مرحوم 
حجت الاســلام دعایی تصریح کرد: ایشــان در برخی 
بخش ها از جمله ساده زیستی و انقلابیگری دردانه بود و 
زندگی خود را وقف انقلاب کرد و فوت ایشان غیرمترقبه 
بود.دبیرکل جامعه اسلامی مهندسین تاکید کرد: تشکل 
ما ســعی کرده کنگره خود را همواره قانونی برگزار کند 
و دوره گذشــته تیرماه ۹۹ بود که به دلیل کرونا مجازی 
برگزار شد و نماینده وزرات کشور هم از آن استقبال کرد 
و این مدل تبدیل به الگو شــد.وی ادامه داد: دوم تیر ماه 
پانزدهمین کنگره جامعه اســلامی مهندسین به صورت 
مجازی و حضــوری برگزار خواهد شــد.باهنر درباره 
برنامه دولت برای اصلاح ارز ترجیحی و توزیع عادلانه 
یارانه ها گفت: موافقین و مخالفین این طرح زیاد هستند و 
هر کدام استدلال  خود را دارند که البته قابل تامل است اما 
چه مخالفان و چه موافقان بر اصل انجام اصلاحات تاکید 
دارند. چرا که ســرمایه هنگفتی از کشور که همان یارانه  
است به دلیل اینکه هدفمند نیست، به نحوی دون پاشی 
می شود که هر کس بیشــتر قدرت، امکانات و دسترسی 
دارد از یارانه ها بیشتر استفاده می کند.دبیرکل جبهه پیروان 
امام و رهبری با بیان اینکه از زمان دولت شــهید رجایی 
موضوع ســاماندهی توزیع عادلانه یارانه ها مطرح بود، 
افزود: افرادی که طرفدار ادامه این طرح هستند و بنده هم 
جزء آنها هستم، معتقدیم که روزنه ای در آینده که اوضاع 
بهتر شــود تا این پروژه خطیر را انجام دهیم،  نمی توانیم 
تصور کنیم. در طول این ۳۰ تا ۳۵ سال گذشته به هر میزان 
که جلوتر رفتیم کار سخت تر شده است. افرادی هم که 
معتقد به عدم انجام این طرح هستند،به آینده ای موهون 
وعده می دهند که شاید اوضاع بهتر شود و بتوانیم از این 

شرایط استفاده کنیم.
این فعال سیاسی اصول گرا یادآور شد: زمانی در دوران 
مرحوم هاشمی رفسنجانی در سال ۷۳ و ۷۴ تصمیم گرفته 
شد که تعدیل اقتصادی در کشور بوجود بیاورند. بر همین 
اساس بنا بر این بود که قیمت ها آزاد شود و مشخص شود 
که یارانه ها در اقتصاد ملی هزینه شود اما در همان زمان 
تعدیل اقتصادی که ایشــان رییس جمهور بودند، شاهد 
افزایش تورم بودیم، به نحوی که رکــورد تورم پس از 
انقلاب اسلامی در همان سال ۷۴ به میزان ۴۰.۵ درصد 
زده شد.نماینده اسبق مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: 
در آن زمان مجلس با این طرح دولــت مخالفت کرد و 
استدلال مجلس این بود که سرعت تعدیل اقتصادی باید 
تعدیل شود. چرا که ممکن است برخی از اقشار در این 

طرح، تاب و تحمل و این تغییر را نداشته باشند.
باهنر ادامه داد: بر همین اســاس در آن سال به سرعت 
تعدیل اقتصادی کاهش یافت و مرحوم هاشمی در همان 
زمان در خطبه های نماز جمعه گلایه کردند که قرار بود 
که این اتفاق در اقتصاد رخ دهد ولی مجلس اجازه کار 
را نداد. اما واقعا فکر می کنــم اگر این طرح اقتصادی در 
آن زمان انجام شــده بود، زحمت آن نسبت به این زمان 

بسیار کمتر شده بود. 
طرح تحول اقتصادی حتما باید انجام شود

رییس جامعه اسلامی مهندسین با اشاره به طرح تحول 
اقتصادی که دولت سیزدهم آن را آغاز کرده است، گفت: 
طبیعی است که تصمیم بسیار خطیر است ولی این مسیر 
غیرقابل اجتنابی است و باید حتما انجام شود و معتقدیم 
مشکلاتی که دولت در این مسیر با آن روبرو است باید با 
خرد جمعی،  تعامل با مراکز مختلف حل شود و ان شاالله 
این مشکلات ۴ تا ۵ ماه بیشــتر طول نخواهد کشید و به 
یک تعادل خواهیم رســید. البته در جلسات خصوصی 
به دولتمردان توصیه کردیم در مورد ۵ کالای مورد نظر 
در ارز ۴۲۰۰ تومانی به یک نتیجه برسانند و در ادامه در 
مورد موضوع نان کمی تامل کرده و با اطمینان بیشتری 
بــه آن ورود کنند.دبیرکل جبهه پیــروان امام و رهبری 
ادامه داد: البته در برخی از استان ها مانند زنجان و قزوین 
موضوع نان به صورت آزمایشی انجام می شود و بحث 
دولت این است که قیمت نان به هیچ عنوان افزایش نیابد 
و میزان یارانه ای که در این خصوص تعلق می گیرد، در 
جای درست آن هزینه شود.وی تاکید کرد: همانطور که 
می دانید امسال مصوب شــد که گندم را از تولید کنند به 
قیمت هر کیلو ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان خریداری کنند. با 
انجام عمل بوجاری، هزینه حمل،  گندمی که به آرد تبدیل 
می شود و در نهایت به مغازه دار می رسد، این آرد حداقل 
کیلویی ۱۵ هزارتومان است. ولی با قیمت فعلی هر کیلو 
آرد با قیمت ۵۰۰ تومان به نانوا می رسد. به عبارتی این 
فاصله ۱۴ هزار و ۵۰۰ تومان بسیار وسوسه کننده برای 
سودجویی است. از طرفی ۵۰ تا ۶۰ هزار نانوا در کشور 
وجود دارند کــه برای ۸۰ میلیون ازنظر اســتاندارد بین 
المللی نیازی به این تعداد نانوا نیست.این فعال سیاسی 
اصول گرا ادامه داد: برخی از نانواها از محل فروش آرد 

درآمد دارند و از محل تولید نان درآمد کسب نمی کنند.
نماینده اسبق مجلس شورای اســلامی با اشاره به طرح 
دولت در موضوع نان گفت: قرار اســت هر قرص نانی 
که توسط نانوا پخته می شود و به مصرف کننده داده می 
شود، مثلا ۲ هزار تومان از مصرف کننده گرفته شود و ۸ 
هزار تومان از دولت اخذ شود. یعنی نانوا به هر میزان که 
نان را می فروشد پول آن را دریافت می کند و این مسیر 
خردمندانه اســت. البته بهتر است تا زمانی که سامانه ای 
برای موضوع فراهم نشده است،  دولت آن را در دستور 
کار قرار ندهد تا تنش هــای قیمتی چندین کالایی قبلی 

آرام شود و بعد دنبال موضوع نان بروند.

اقتصاد جامعه

گروسی اراده جدی برای قانع کننده توصیف کردن جواب های ایران ندارد
رئیس سازمان انرژی اتمی ایران گفت که مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی اراده جدی برای قانع کننده توصیف کردن جواب های ایران ندارد.به گزارش اقتصادسرآمد،محمد 
اسلامی در مصاحبه ای گفت که پاسخ هایی را که تا کنون درباره ســوال های آژانس بین المللی انرژی اتمی ارائه داده ایم، دقیق بوده است.وی که با شبکه خبری الجزیره مصاحبه 
می کرد، گفت: »اراده جدی نزد رافائل گروسی مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی برای قانع کننده توصیف کردن جواب های ایران وجود ندارد«.رئیس سازمان انرژی اتمی 
ایران اضافه کرد:  »آژانس بین المللی انرژی اتمی به گزارش های اطلاعاتی دشمنانمان و در راس آنها اسرائیل استناد می کند«.محمد اسلامی افزود: »قعطنامه ای که برخی در تلاش 
برای مطرح کردن آن در شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی هستند، وضعیت جدیدی را ایجاد نخواهد کرد و آژانس بین المللی انرژی اتمی باید نفوذ سیاسی در درون 
خود را متوقف کرده و به قوانین خود پایبند باشد«.وی گفت: »آژانس بین المللی انرژی اتمی حمله به تاسیسات ما را محکوم نکرده و این جای سوال بزرگی است«.رئیس سازمان 

انرژی اتمی ایران تاکید کرد: »سلاح هسته ای جایگاهی در راهبردهای ما نداشته و چیزهایی که گفته می شود فقط تهمت های مغرضانه است«.

دولت

اقتصاد جامعه - محمد آیتی - حدود یک ماه از آزادسازی 
قیمت چهار کالای اساسی می گذرد و همچنان التهاب در 
بازار نمایان اســت. علیرغم اینکه دولتمردان گفته بودند، 
گرانی تنها معطوف به این چهار کالاســت و یارانه نقدی که به این 
واسطه پرداخت می کنند، جبران کننده است، خیلی زود معلوم شد این 

نظر دولت، رنگ و بوی واقعیت ندارد.
از طرفی، چندی پیش، سیدابراهیم رئیسی در ارائه گزارش تلویزیونی 
خود اعلام داشت که بنا داریم تصمیمات سختی را در حوزه اقتصاد 
بگیریم. همین اظهارنظر کافی بود تا بسیاری از مردم فکرشان به این 
سمت برود که شاید بناست روند آزادســازی قیمت، مخصوصاً در 

حوزه بنزین هم در پیش گرفته شود.
به نظر باید به انتظار نشســت و دید در هفته هــای آتی، دولت چه 
تصمیمی خواهد گرفت و آیا روند تورمی بازار به ســنوات گذشته 
ادامه خواهد داشت یا طبق صحبت سیدکاظم موسوی، نایب رییس 
کمیســیون اقتصادی مجلس، این جراحی های اقتصادی درست و 

منطقی است و به زودی اثرات مثبت آن بر مردم روشن خواهد شد.
قاسم ساعدی، نماینده دشت آزادگان و هویزه در این رابطه به اقتصاد 
سرآمد گفت: در اینکه جراحی اقتصادی، یک ضرورت برای کشور 
است، هیچ شکی نیســت و از طرفی، شــاید نیاز باشد هر چند سال 

یک بار، برخی رویه های نادرست اقتصادی اصلاح شوند.

وی افزود: رهبر معظم انقلاب هم بارها بر اصلاح ساختار اقتصادی 
تاکید داشتند و بخش عمده ای از این اصلاحات، با همین جراحی های 
اقتصادی، امکان پذیر اســت. گاهی برخی روندهای نادرست وقتی 
طولانی مدت ادامه پیدا می کند، ضربه مهلکی به اقتصاد و منابع کشور 
می زند و طبیعتاً اصلاح آن روش ها در ابتدا شــاید با نارضایتی هایی 

هم توام شود.
نایب رییس کمیســیون انرژی مجلس تصریح کــرد: تخصیص ارز 
ترجیحی در چند سال گذشته، فســاد زیادی را به بار آورد و دور از 
انصاف بود که عده ای جیب هایشان پرپول شود و بعد توده های مردم 

در خرید اقلام اساسی خود هم مشکل داشته باشند.
نماینده مردم دشت آزادگان و هویزه اظهار داشت: جراحی اقتصادی، 
کاری سخت و البته هزینه بر است. به باور من، هنر دولت باید در این 
باشد که این کار مهم و اساســی را با کمترین خونریزی به سرانجام 

برساند.
ساعدی یادآور شــد: وقتی حالِ مریض وخیم است، جراحی باید با 
وسواس بیشتری صورت بگیرد. اقتصاد ایران به مانند همان بیمار با 
حالِ نامساعد است که نیاز دارد، هم جراحی شود و هم روند بهبودی 
را در بلندمدت طی کند. از این رو، جراحان اقتصادی باید افراد کاربلد 
باشند، زیرا وقتِ آزمون و خطا نیست و هر حرکت اشتباهی با هزینه 

بالایی توام می شود.

عضو مجمع نمایندگان اســتان خوزســتان در ادامه بیان کرد: سال 
جاری، سال مهمی برای کشور اســت. اگر اقتصاد و معیشت مردم، 
مسیر درستی را دنبال کند، اعتماد آســیب دیده در جامعه تا حد قابل 
ملاحظه ای ترمیم می شود. از ســوی دیگر، رونق اقتصادی به وقوع 
می پیوندد و در این شرایط، دست ایران در مذاکرات هسته ای هم پرُتر 
می شــود و به تبع آن، دیپلمات های ما می توانند راحت تر این مسیر 

پرُچالش را هموارتر کنند.
نایب رییس کمیسیون انرژی مجلس در پاسخ به اینکه آیا قرار است 
قیمت حامل های انرژی افزایش پیــدا کند؟ گفت: تا این لحظه نه در 
کمیســیون چنین بحثی بوده و نه دولت خبری در این رابطه داده و 

حقیقتاً تا امروز در این رابطه، بحثی نشده است.
وی تصریح کرد: در این چند سال که وضعیت اقتصادی کشور خوب 
نبوده است، معیشــت همگان و مخصوصاً محرومین خیلی به خطر 
افتاد. بخش زیادی از مردم ایران در استان های کم برخوردار زندگی 
می کنند و حتی در کارهای روزمره خــود هم گیر کرده اند. آموزش، 
بهداشت و تهیه اقلام اساســی، کمترین حق مردم ایران است. آن ها 
نباید در این مســیر با چالش جدی روبرو باشند، حال بماند که حتی 
دولت باید بســتری را آماده کند که آن ها در خرید خودرو، خانه و... 
هم کارشان آسان تر از گذشته شود. حقیقتاً کار سخت و پیچیده شده 
و دلیلش هم، استمرار رویه های نادرســت گذشته بوده است. حال 
در شرایط گذار هســتیم که اگر با وحدت و همدلی کار پیش برود، 

روزهای خوبی انتظار ما را می کشند.
ساعدی افزود: تحقق شعار ســال باید دغدغه روزانه همه ما باشد. 
همه در برابر این امر بزرگ، موظفیم. قرار نیســت بخشی از جامعه، 
دغدغه مند باشند و بخشی دیگر، نظاره گر. امیدوارم همه درک درستی 

از شرایط داشته باشند و به خاطر ایران، پای کار بیایند.
نایب رییس کمیسیون انرژی مجلس گفت: نخبگان زیادی در ایران 
حضور دارند که اگر به آن ها بها دهیم، حاضرند در میهن بمانند و کمک 
کنند. بخش قابل ملاحظــه ای از دور زدن تحریم ها و پویایی اقتصاد 
در گرو دیده شدن این قشر علمی اســت که امیدوارم دولت در این 
رابطه، هم اعتماد بیشتر کند و هم سرمایه گذاری لازم را صورت دهد.
ساعدی در پایان خاطرنشان کرد: مجلس یازدهم وارد سومین سالِ 
کاری خود شده است. بیش از ۵۰ درصد عمر مجلس انقلابی گذشته 
و امروز قاطعانه باید گفت این مجلس به همه موضوعات اشراف لازم 
را پیدا کرده است. از این رو در دو ســال پیش رو، انتظارها از مجلس 
یازدهم به مراتب بیشتر از گذشته است. اگر قانون گذاری ها، علمی و 
نظارت ها، مداوم باشد، تجربه خوبی برای کشور آن هم در سالی که 

جراحی اقتصادی صورت می گیرد، به ارمغان خواهد آمد.

نایب رییس کمیسیون انرژی مجلس در گفت وگو با »اقتصاد سرآمد« مطرح کرد

کمترین خونریزی ،هنر دولت در جراحی اقتصادی است

برگزیده ها

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
گفت: بعید می دانم آژانس بین المللی انرژی اتمی بخواهد 
با صدور قطعنامه ای علیه ایران با اعتبار خود بازی کند.به 
گزارش اقتصادسرآمد،محمود عباس زاده مشکینی سخنگوی کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در درباره احتمال 
صدور قطعنامه علیه کشــورمان در جلسه آینده شورای حکام آژانس 
بین المللی انرژی اتمی، به تسنیم گفت: بعید می دانم آژانس بخواهد با 
صدور قطعنامه ای علیه ایران با اعتبار خود بازی کند خود غربی ها هم 
می دانند که صدور اینگونه قطعنامه ها علیه ایران الزام آور نیست.وی با 
بیان اینکه برخی کشورهای اروپایی با فشار لابی صهیونیست آژانس 
بین المللی انرژی اتمی را به سمت خطرناکی سوق می دهند، افزود: اگر 
آژانس بخواهد قطعنامه ای علیه ایران صادر کند اعتبار خود را به آتش 
می کشد.نماینده مشکین شهر در مجلس با تاکید براینکه همکاری های 
جمهوری اســلامی ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی همواره بر 
اساس پروتکل ها بوده و هیچ کدام از کشورهای عضو NPT به میزان 
ایران همکاری های لازم را نداشته است، ادامه داد: اگر آژانس بخواهد 
ابزار سیاسی کاری غرب شود اعتبارش زیر سوال خواهد رفت و بعید 
می دانم مســئولان این نهاد بین المللی بخواهنــد تاریخ مصرف آن را 
منقضی کنند.سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
با بیان اینکه اگر ذره ای عقلانیت در مسئولان آژانس باشد قطعنامه ای 
عیله کشورمان صادر نمی شود، اظهار کرد: اگر آژانس بخواهد در روند 
برنامه صلح آمیز هسته ای کشورمان سیاسی کاری کند اولا اعتبار خود را 
به آتش کشیده است و ثانیاً در روند مذاکرات وین اختلال ایجاد می کند.
عباس زاده مشکینی با تاکید براینکه غربی ها می خواهند از طریق آژانس 
فشــار مضاعفی بر ایران وارد کنند تا در مذاکرات هسته ای امتیازات 
بیشــتری دریافت کنند، عنوان کرد: این درحالی اســت که ایران در 
شرایطی نیست که در مذاکرات به غربی ها امتیاز بدهد امروز جمهوری 
اسلامی ایران در حوزه مذاکرات هسته ای برگ های برنده زیادی در 
دست دارد.وی اضافه کرد: حتی پس از تصویب قانون اقدام راهبردی 
برای لغو تحریم ها دستاورهای که از دســت رفته بود را نیز به دست 
آوردیم و امروز در مذاکرات دست برتر در اختیار ایران است البته این 
را هم باید متذکر شد که اگرچه مردم در سختی هستند اما از تحریم ها 
نیز عبور کرده ایم و کشــور را بدون توجه به تحریم ها اداره می کنیم.
نماینده مشکین شهر در مجلس با اشاره به فشارهای لابی صهیونیستی 
به آژانس بین المللی انرژی اتمی برای تحت فشار گذاشتن ایران، گفت: 
اخیراٌ مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی به سرزمین های اشغالی 
سفری داشت که این موضوع نشــانگر تاثیر لابی صهیونیست بر این 

نهاد بین المللی است.

رئیس جمهور در اولین جلســه شــورای عالی محیط 
زیست پیشــنهاد کرد برای پیگیری موضوع ریزگردها 
یک شورای منطقه ای حفاظت از محیط زیست تشکیل 
شود.به گزارش اقتصادسرآمد، سید ابراهیم رئیسی در 
اولین جلسه شورای عالی محیط زیســت در دولت سیزدهم نقش 
این شورا را در زمینه اجرای موثر سیاست های محیط زیستی بسیار 
مهم ارزیابی کرد و گفت: این شورای عالی به اعتبار جایگاه و اعضای 
حقوقی و حقیقی که دارد، پشــتوانه حقوقی محکمی برای سازمان 
حفاظت محیط زیست اســت و می تواند به رفع موانع و مشکلات 
پیش روی پیشبرد سیاست ها و برنامه های این سازمان کمک شایانی 
کند.رئیس جمهور با بیان اینکه آمادگی دارد هــر زمان که نیاز بود 
جلسات شورای عالی محیط زیست را برگزار کند، افزود: با تکیه بر 
اسناد بالادستی، از جمله قانون اساسی که اجرای هر گونه سیاست 
توسعه ای را فرع بر حفاظت از محیط زیست قرار داده، سیاست های 
ابلاغی مقام معظم رهبری و ســایر قوانیــن موضوعه راهکارهای 
تسهیل و تسریع در اجرای موثرتر وظایف و تکالیف سازمان حفاظت 
محیط زیست را تدوین و به جلسات این شورا ارائه کنید تا بررسی 
و تصویب شود.وی با اشاره به اینکه شورای عالی محیط زیست به 
اعتبار جایگاه فراقوه ای و حضور مسئولانی از دستگاه ها و نهادهای 
مختلف می تواند به رفع چالش های اجرایی سازمان حفاظت محیط 
زیست کمک کند، اظهار داشت: ســازمان حفاظت محیط زیست 
مرزدار و مرزبان زیست بوم کشور اســت، لذا لازم است با احصاء 
دقیق مسائل و چالش های مرتبط، در عین حالی که بر روی خطوط 
قرمز خود محکم ایستادگی می کنید، از ایجاد مانع غیرضرور در مسیر 

پیشرفت کشور نیز پرهیز کنید.
رئیسی همچنین پیشنهاد کرد برای پیگیری موضوع ریزگردها یک 
شورای منطقه ای حفاظت از محیط زیست تشکیل و این مشکل با 
محوریت کشورمان و با مشارکت کشورهای منطقه پیگیری و حل 
و فصل شود.وی درباره همکاری های محیط زیستی با سازمان های 
بین المللی نیز تصریح کرد: در اســتفاده از تجــارب دیگران هیچ 
محدودیتی نداریم، اما در عین حال در نظر داشــته باشید که اسناد 
و نسخه های تدوین شده از ســوی دیگران باید پیش از اجرا مورد 
بررســی و تطبیق دقیق با الزامات و اقتضائات زیســت بوم کشور 
قرار گیرند.رئیس جمهور با بیان اینکه از همکاری با ســازمان های 
بین المللی استقبال می کنیم، خاطرنشان کرد: در مورد مسائل مختلف 
محیط زیستی و چالش های زیستی برنامه های توسعه ای، نظرات 
کشورمان را کاملا کارشناسانه و بر اساس مبانی و اصول مورد قبول 

جمهوری اسلامی ایران در مجامع بین المللی مطرح کنید.

سخنگوی وزارت امور خارجه درمورد قطعنامه احتمالی 
شورای حکام علیه ایران براساس پیش نویس قطعنامه 
ارائه شده از سوی تروییکای اروپایی و آمریکا تصریح 
کرد: در مورد نتیجه جلســه پیش داوری نمی کنیم، ولی ما متناسب 
با اقدام و اتفاقی که بیفتد پاســخ  می دهیم.به گزارش اقتصادسرآمد، 
سعید خطیب زاده درباره ارســال پیش نویس قطعنامه علیه ایران به 
شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی گفت: همان طور که می 
دانید  نشست فصلی شورای حکام آژانس در حال برگزاری است، 
امروز آغاز شده است و چند روز ادامه خواهد داشت.وی با بیان این 
که به صورت معمول دو موضوع پادمانی مربوط به ایران و گزارش 
اجرای برجام که به صورت فصلی ارائه می شود در دستورکار بوده 
اســت گفت: البته موضوعات دیگری هم در دستورکار است.این 
دیپلمات ارشد ایرانی گفت: متاسفانه مدیرکل آژانس گزارشی را به 
صورت شتاب زده ارائه کرده اســت که پیش از این که منتشر کند در 
پارلمان اروپا همین موارد را قبلا یک بار دیگر گفته بود و همان موقع 
نیز ایران موضع گرفت و اعلام کرد که بــا توجه به این که هنوز دور 
سوم رایزنی ها بین ایران و آژانس  انجام نشده، جمع بندی مدیرکل 
در پارلمان اروپا به گونه ای است که انگار از قبل تصمیمی گرفته شده 
که گزارش آژانس جهت گیری و موضع گیری خاصی را داشته باشد.
خطیب زاده با بیان این که گزارش ارایه شده دقیق نیست، تصریح کرد 
: ما صریح و روشن گفتیم که این گزارش بی اعتنا به تمامی اقدامات 
و پاسخ هایی که ایران با دقت و به صورت فنی ارائه کرده، است. ما از 
پنجم مارس ۲۰۲۲ و نیمه اسفند تا امروز سه دور نشست با آژانس بین 
الملی انرژی اتمی داشتیم و یک بار هم به صورت مکتوب نظرات و 
پاسخ های خود را ارائه کردیم.سخنگوی وزارت امور خارجه با تاکید 
مجدد مبنی بر این که این گزارش علاوه بر این که دقیق نیست و بی 
اعتنا به اقدامات ایران است، تلاش دارد که یک روایت شاذ و بعیدی 
را در خصوص برنامه های هسته ای ایران جا بیندازد که بیشترشان بر 
اساس موارد ادعایی است، در همین ارتباط  افزود: معلوم است رد پای 
رژیم صهیونیستی در آن وجود دارد.خطیب زاده گفت: همان طور که 
آقای امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه اعلام کردند، ما به هیچ وجه نه 
این گزارش را قبول داریم و نه اقدام این سه کشور اروپایی به همراه 
آمریکا برای تصویب قطعنامه علیه ایران. مــا این اقدام را برخلاف 
دیپلماسی می دانیم آنها تلاش می کنند قطعنامه ای را ارائه کنند، ما این 
قطعنامه را سازنده نمی دانیم و معتقدیم که این اقدامات هم در مسیر 
کل همکاری های ما با آژانس و هم مذاکــرات اثرات منفی خواهد 
داشت و بانیان این قطعنامه باید بدانند هر چقدر هم این قطعنامه را 

شکلی معرفی کنند از نظر ما مردود است.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی

 قطعنامه علیه ایران اعتبار آژانس 
را به آتش می کشد

رئیسی در اولین جلسه شورای عالی محیط زیست

 برای معضل ریزگردها شورای منطقه ای 
حفاظت از محیط زیست تشکیل شود

سخنگوی وزارت امور خارجه

متناسب با اقدام شورای حکام 
پاسخ  می دهیم
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